
 

 

 

 

Město Náchod 
Masarykovo náměstí 40 
547 01 Náchod 
 

Č. zakázky: 2018-09 01 

Akce: NOVOSTAVBA SPORTOVNĚ KULTURNÍHO CENTRA na parc. č. 191/75, NÁCHOD – BABÍ 

Věc: Vyjádření AD ke změnovému listu č. 1 

 
 
Předmětem změny č. 1 je navýšení rozsahu zpevněných ploch a úprava zabezpečení pochozí plochy. 

 

Při provádění stavebních prací na zpevněných plochách byl zjištěn nesoulad výškového řešení projektovaných 

ploch v návaznosti na výškový průběh stávajícího terénu. Nesoulad ve výškovém řešení byl způsoben rozdílnými 

verzemi mapového podkladu užitého při projektování. Pro zajištění bezbariérového a bezpečného přístupu 

k objektu byla zhotovitelem stavby navržena změna zpevněné plochy navazující na parkovací stání v novém 

provedení jako bezbariérová rampa (viz ostatní úseky přístupu k objektu).  

Autorským dozorem bylo zhodnoceno provedení takto navržené úpravy, která velmi vhodným způsobem 

navazuje na projektované řešení ostatních zpevněných ploch. Provedením zpevněné plochy jako bezbariérová 

rampa je nutné řešený úsek doplnit po obou stranách o bezbariérové zábradlí podle vyhlášky č. 398/2009 (viz 

ostatní zábradlí u řešených ramp). Vzhledem k reálnému výškovému průběhu stávajícího terénu a ke stísněným 

podmínkám v území by takto navrhované řešení bylo v podstatě nevyhnutelné. Vzniklé náklady s provedením 

navrhované úpravy zpevněných ploch jsou tedy nevyhnutelnými náklady, které by při absenci chyby rozdílnosti 

mapového podkladu byly standardní součástí rozpočtu stavby.   

 

Vyjádření autorského dozoru: 

Autorský dozor souhlasí s realizací změny. 

 

 

 

 

 

Za autorský dozor: Ing. Roman Falta 

V Dobrušce, dne 9. 7. 2020 

 

 


